
 
ประกาศกองผลิตภัณฑปศุสัตว 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป  
ตำแหนง พนักงานผูชวยสัตวบาล 

 ************************************** 

ดวยกองผลิตภัณฑปศุสัตว กรมปศุสัตว ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการ
ท่ัวไป ตำแหนงพนักงานผูชวยสัตวบาล ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ เง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ     
ลงวันท่ี 11 กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงาน
และคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2560 ขอ 3   
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 
  1. ช่ือตำแหนง กลุมงาน และรายละเอียดการจาง 
      ตำแหนง  พนักงานผูชวยสัตวบาล กลุมงานท่ัวไป  จำนวน 1 อัตรา 
      (รายละเอียดตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดท่ีเก่ียวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้) 

  2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูมีสิทธิ์สมัครเขารับการเลือกสรร 
      2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
   (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไมต่ำกวา 18 ป 
   (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
   (4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือจิตฟน
เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
   (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงขาราชการทางการเมืองกรรมการพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ี
ในพรรคการเมือง 
   (6) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เวนแต เปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษมาแลวเกิน 5 ป ท้ังนี ้ผูพน
โทษมาแลวเกิน 5 ป จะตองแสดงหนังสือรับรองความประพฤติวาไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนท่ีนา
รังเกียจของสังคมตามแบบท่ีเลขาธิการคณะกรรมการขาราชการพลเรือนกำหนดเพ่ือประกอบการพิจารณาดวย 
   (7) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงาน
อ่ืนของรัฐ 
   หมายเหตุ ผูท่ีผานการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการ หรือลูกจาง
ของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของสวน
ราชการทองถ่ิน และจะตองนำใบรับรองแพทยซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ 
ก.พ มายื่นดวย 

      2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแตละตำแหนง แนบทายประกาศนี ้
 

/3. การรับสมัคร... 



- 2 – 
 

  3. การรับสมัคร 
      3.1 วันเวลาและสถานท่ีรับสมัคร 
   ใหผูประสงคสมัครยื่นใบสมัครดวยตนเองไดท่ีฝายบริหารท่ัวไป ศูนยวิจัยและพัฒนา
ผลิตภัณฑปศุสัตวปทุมธานี กองผลิตภัณฑปศุสัตว ณ อาคารศูนยวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑปศุสัตวปทุมธานี      
ศูนยราชการกรมปศุสัตวปทุมธานี หรือยื่นใบสมัครทางไปรษณียดวนพิเศษ (EMS) ของบริษัท ไปรษณียไทย จำกัด
เทานั้น  ไดตั้งแตวันท่ี 4 เมษายน 2567 ถึงวันท่ี 11 เมษายน 2567 ในวัน และเวลาราชการ โดยสามารถ   
ดาวนโหลดใบสมัครไดท่ี กองผลิตภัณฑปศุสัตว https://product.dld.go.th หัวขอ ขาวประชาสัมพันธ “รับสมัครงาน” 
และกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองครบถวนสมบูรณ ลงลายมือชื่อดวยตนเอง สำหรับการยื่นใบสมัครทาง
ไปรษณียดวนพิเศษใหจัดสงใบสมัคร พรอมเอกสาร หลักฐานการสมัครไปยัง ฝายบริหารท่ัวไป ศูนยวิจัยและพัฒนา
ผลิตภัณฑปศุสัตวปทุมธานี กองผลิตภัณฑปศุสัตว กรมปศุสัตว เลขท่ี 80/3 หมู 4 ถนนติวานนท ตำบลบางกะดี 
อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี โดยเขียนท่ีมุมซองดานบนขวาใหชัดเจนวา “สมัครสอบพนักงานราชการ
ท่ัวไป” 
   ท้ังนี้ จะถือวันท่ีท่ีทำการไปรษณียตนทางประทับตรารับฝากเปนวันรับสมัคร และเอกสาร
ท่ีท่ีทำการไปรษณียตนทางประทับตราฝากกอนวันท่ี 4 เมษายน 2567 และหลังวันท่ี 11 เมษายน 2567 จะ
ไมไดรับการพิจารณา 

      3.2 หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
   (1) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1.5 x 2 นิ้ว โดยถายไม
เกิน 1 ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
   (2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ดังนี้ 
        สำเนาใบประกาศนียบัตร จำนวน 1 ฉบับ และระเบียนแสดงผลการศึกษาท่ีแสดงวา
เปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวน 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจาก        
ผูมีอำนาจ ภายในวันรับสมัครคือวันท่ี 2 เมษายน 2567 
   (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
   (4) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน 1 ฉบับ 
   (5) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เชน ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ-
นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ 1 ฉบับ 
   (6) หนังสือรับรองการผานงาน (ถามี) จำนวน 1 ฉบับ 
   ท้ังนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรอง “สำเนาถูกตอง” และลงชื่อ
กำกับไวดวย 

      3.3 คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
   - ไมเสียคาธรรมเนียม 

      3.4 เง่ือนไขในการรับสมัคร 
   ผูสมัครเขารับการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมี
คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะตองกรอกรายละเอียด
ตางๆ ในใบสมัครพรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัคร
ไมวาเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามวุฒิของตำแหนงท่ีสมัคร อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิ์สมัครตามประกาศ
รับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการเลือกสรรทางนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น 

/4. การประกาศ... 



- 3 – 
 

  4. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ และ
กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ 
      กองผลิตภัณฑปศุสัตว จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรู ความสามารถ
ทักษะ และสมรรถนะ กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินในวันท่ี 19 เมษายน 2567 ทางเว็บไซตกอง
ผลิตภัณฑปศุสัตว http://product.dld.go.th 

  5. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
      ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามเกณฑการประเมินตามรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแนบทายประกาศนี้ 

  6. เกณฑการตัดสิน 
      ผู ท่ี จะถือวาเปนผูผ านการเลือกสรรจะตองเปนผู ท่ี ไดคะแนนในการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แตละครั้งไมต่ำกวารอยละ 60 
      ผูท่ีจะถือวาเปนผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ครั้งท่ี 2 
จะตองเปนผูท่ีไดรับคะแนนในการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 ไมต่ำกวารอยละ 60 
      การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได กรณีมีการประเมินความรูความสามารถทักษะ
และสมรรถนะ 2 ครั้ง จะเรียงลำดับท่ีจากคูไดคะแนนการประเมินความรูความสามารถทักษะและสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 
และครั้งท่ี 2 รวมกันมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวาถาไดคะแนนเทากันจะใหผูท่ีไดคะแนนจากการประเมิน
ความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา และหากคะแนนในการ
ประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี 2 เทากัน ใหพิจารณากำหนดเลือกผูใหพิจารณาเลือก  
ผูมีความรู ความสามารถ ทักษะ หรือสมรรถนะ ในเรื่องใดเพ่ือกำหนดใหเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวาก็ได 

  7. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
      กองผลิตภัณฑปศุสัตว จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบทาง
เว็บไซตกองผลิตภัณฑปศุสัตว http://product.dld.go.th โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิก หรือสิ้นผลไป
เม่ือเลือกสรรครบกำหนด 1 ป นับแตวันข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร แตถามีการเลือกสรรในตำแหนงเดียว  
กันอีก แลวแตกรณี และไดประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรใหมแลว บัญชีผูผานการเลือกสรรครั้งนี้ เปนอันยกเลิก 

  8. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
      ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามท่ีกองผลิตภัณฑปศุสัตวกำหนด 
 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 27 มีนาคม  พ.ศ. 2567 
 

 
(นายอำพล  วริทธิธรรม) 

นักวิชาการสัตวบาลชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหนาท่ีในฐานะ 
ผูอำนวยการกองผลิตภัณฑปศุสัตว 

 
 
 



- 4 – 
 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  
2. ตำแหนง  พนักงานผูชวยสัตวบาล 
 ช่ือตำแหนง  พนักงานผูชวยสัตวบาล 
  (ปฏิบัติงานท่ีศูนยวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑปศุสัตวปทุมธานี กองผลิตภัณฑปศุสัตว            

จังหวัดปทุมธานี) 
กลุมงาน  บริการ 

 หนาท่ีความรับผิดชอบของตำแหนง 
 (1) ปฏิบัติงานผูชวย ดานการฆาสัตว และการตัดแตงซากสัตว 
 (2) ปฏิบัติงานผูชวย ดานการแปรรูปเนื้อสัตว 
 (3) ปฏิบัติงานผูชวย ดานการถายทอดเทคโนโลยีเนื้อสัตว และผลิตภัณฑเนื้อสัตว 
 (4) ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 อัตราวาง  1  อัตรา (เลขท่ีตำแหนง ๒๘๙4)  
 คาตอบแทน  ๑๐,๔๓๐    บาท   
 สิทธิประโยชน ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี วาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
 ระยะเวลาการจาง สิ้นสุดระยะเวลาจาง 30 กันยายน 2567 และจะประเมินผลการปฏิบัติงาน ตาม 
   แบบประเมินผลการปฏิบัติงานพนักงานราชการท่ัวไป หากผลการปฏิบัติงานอยูใน  
  เกณฑดีจะไดรับการตอสัญญา 
2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 (1) จบการศึกษาไมต่ำกวาชั้นมัธยมศึกษาปท่ี ๓ และสามารถปฏิบัติงานในพ้ืนท่ีได หรือ  
 (2) เปนผูมีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี 
 ความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 
 (๑) มีความรูความสามารถท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 
 (๒) มีทักษะท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง  
 (3) มีสมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



- 5 - 
 
4. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
 ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามเกณฑ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความรู 
    1.1 ความรูท่ัวไป 
 
2. ความสามารถ หรือทักษะเฉพาะ 
   2.1 ความรูท่ัวไปเก่ียวกับการฆาสัตวและการตัดแตงซากสัตว และ 
         การแปรรูปเนื้อสัตว 
    2.2 ความสามารถในการใชอุปกรณ เครื่องมือ ท่ีเก่ียวกับการ 
          แปรรูปผลิตภัณฑปศุสัตว 
    2.3 ความสามารถในการปฏิบัติงานผูชวยดานการถายทอด 
          เทคโนโลยีและการสงเสริมการแปรรูปผลิตภัณฑปศุสัตว 
 
3. คุณสมบัติสวนบุคคล 
    3.1 บุคลิกภาพ ทวงที วาจา วุฒิภาวะทางอารมณ 
    3.2 ความคิดริเริ่ม สรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ 
    3.3 ความมีมนุษยสัมพันธ และการทำงานเปนทีม 
    3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 
 

100 
100 

 
300 
100 

 
100 

 
100 

 
 

100 
25 
25 
25 
25 

โดยวิธีการสอบขอเขียน  
ปรนัย  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
โดยวิธีการสอบสัมภาษณ 

 
 กองผลิตภัณฑปศุสัตว จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
  1. ประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี 1 ในขอ 1 และขอ 2 
  2. ผูผานการประเมินสมรรถนะ ขอ 1 และขอ 2 จะตองเขารับการประเมินสมรรถนะ ขอ 3 
  3. เพ่ืออำนวยความสะดวกแกผูมาสอบ หนวยงานอาจจะดำเนินการประเมินสมรรถนะ 
ตอเนื่องเลยก็ได หรือเปลี่ยนแปลง สลับ การประเมินในขอ 1 และขอ 2  


	รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

